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Förvaltningens förslag till beslut 

1 Stadsdelsnämnden godkänner stadsdelsförvaltningens svar på skrivelse.  

 

 

 

Kerstin Sandström Rune Ney 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef Samhällsservice 

 

Sammanfattning 

En skrivelse har inkommit från Vänsterpartiet med stöd av Moderater, Folkpartiet, 

Socialdemokraterna och Miljöpartiet i Skärholmens stadsdelsnämnd. I skrivelsen 

anförs att stadsdelsförvaltningen bör utforma ett projekt tillsammans med 

ungdomarna för att utöka tunnelkonsten i stadsdelsområdet. Förvaltningen har 

under en längre tid arbetat med att utsmycka gång- och cykelvägstunnlar och för 

närvarande finns det planer för att utsmycka fler tunnlar. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Stadsutveckling.  

 

Ärendet 

Rudy Espinoza och Lorena Delgado, Vänsterpartiet har inkommit med en 

skrivelse till förvaltningen för bredning. Förslagsställarna/motionärerna anser att 

arbetet med utsmyckningen av tunnlar i Skärholmens stadsdelsområde bör utökas. 

Genom projekt av denna typ får barn och ungdomar möjlighet att känna sig mer 

delaktiga och uppskattade av samhället. Motionärerna menar att muralkonst kräver 

fantasi, samarbete och struktur och är något som ger mycket både till utförarna 

och till allmänheten. Motionärernas förslag till beslut är att stadsdelsförvaltningen 

tillsammans med ungdomarna utformar ett projekt för att utöka tunnelkonsten i 

Skärholmens stadsdelsområde. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen har under en längre tid engagerat barn och ungdomar i utsmyckning 

av tunnlar i Skärholmens stadsdelsområde. Tolv tunnlar i stadsdelsområdet har 

utsmyckats med tavlor i samarbete med kulturskolan och olika skolor i 

Skärholmens stadsdelsområde. 

 

Motionären efterfrågar muralkonst vilket enligt Stockholm stads klotterpolicy inte 

är tillåtet. Det är inte tillåtet att måla direkt på en offentlig vägg. Det är däremot 

lagligt att sätta upp tavlor på offentliga väggar.  

 

Den senaste utsmyckningen skedde i tunnlarna under E4/E20 mellan Skärholmen 

och Kungens kurva under tidig höst 2012. Utsmyckningen skedde genom ett 

samarbete mellan Lillholmsskolan i Skärholmen och Vårbyskolan i Huddinge. 

Projektet var en del i arbetet att föra samman/skapa tydligare samband mellan 

Skärholmen och Kungens kurva och öka tryggheten. Elever i skolorna tog 

fotografier under temat ”Mitt Skärholmen/Kungens kurva. Fem tunnlar 

utsmyckades med totalt 36 tavlor. 

 

För närvarande pågår utsmyckning av norra entrén till Vårbergs centrum och 

gång- och cykeltunneln under Vårbergsvägen mot parkleken Vårgården. Under 

insamlingen av synpunkterna i Boendedialogen i Vårberg i maj 2012 framkom det 

att den norra entrén till Vårbergs centrum upplevs som mörk, trist och otrygg. 

Tavlorna i tunnel under Vårholmsbackarna gjordes år 2006 och har utsatts för 

skadegörelse. Förvaltningen anser att det är tid att byta ut tavlorna. Som 

motionärerna nämner är tavlorna ett bra sätt att få barn och ungdomar att känna sig 

mer delaktiga och uppskattade av samhället vilket gör det viktig att dagens barn 

och unga kan relatera till tavlorna. Tavlorna görs av eleverna i årskurs 7 i 

Söderholmsskolan och kommer vara klara och uppsatta under våren 2013. 

 

Fyra tunnlar som går mot Sätra naturreservat kommer utsmyckas med tavlor med 

temat Allemansrätten. Tavlorna kommer utgöras av naturfotografier och kortare 

texter från Allemansrätten. En tunnel kommer utsmyckas med tavlor från 

verksamheten för LSS bostäder, arbetet beräknas komma igång under 

våren/sommaren 2013 Gång- och cykeltunnlarna mot Västerholmsstråket under 

Vårbergsvägen kommer även de att utsmyckas med tavlor i och med utvecklingen 

av Västerholmsstråket till ett aktivitetsstråk.  
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Bilagor 

1. Skrivelse om Tunnelkonst, vänsterpartiet med stöd av Alliansen (Moderaterna 

och folkpartiet), Socialdemokraterna och Miljöpartiet.  

 


